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بیانیه لاریجانی پس از عدم احراز صلاحیت
وظیفهخودرادرپیشگاهالهیوملّتانجامدادهام

لاریجانی داوطلب شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
که صلاحیتش از سوی شــورای نگهبان احراز نشد، بیانیه ای صادر کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، علی لاریجانی داوطلب شرکت در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که صلاحیتش از سوی شورای نگهبان احراز 

نشد، بیانیه ای صادر کرد.متن این بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملّت عزیز و عظیم الشأن ایران 
در این دوره از انتخابات، بر حسب وظیفه اسلامی، ملّی و انقلابی و بر اساس 
تأکید رهبر معظّم انقلاب اسلامی مبنی بر حضور حداکثری در انتخابات و 
توصیه مراجع عظام تقلید و برخی صاحب نظران دانشگاهی و اقشار مختلف 
مردم، لازم دیدم برای خدمتگزاری به ملّت، به صحنه انتخابات وارد شوم. 
با حمایت شما عزیزان بخصوص نخبگان جامعه، برای رفع مشکلات پیش 
روی ملّت، عزمی راسخ داشــتم؛ اما حال آنکه روند انتخابات اینگونه رقم 
زده شد، بنده وظیفه خویش را در پیشگاه الهی و ملّت عزیز انجام داده ام و 
راضی به رضای الهی هستم و از همه کسانیکه در این مدّت کوتاه، ابراز لطف 
فرمودند، سپاسگزارم و امیدوارم برای اعتلای ایران اسلامی، در انتخابات 

حضور یابید.

آخریننظرسنجیانتخاباتیدرکشور
ازمشارکت۵۳درصدیتاپیشتازیقاطعآیتاللهرئیسی

آخرین نظرسنجی انتخاباتی در کشــور حاکی از مشارکت ۵۳ درصدی در 
انتخابات و پیشتازی قاطع آیت الله رئیسی در نظرسنجی هاست.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در نظرسنجی یک مرکز دانشگاهی معتبر کشور که در سراسر 
کشور انجام شده است، تا تاریخ ســوم خردادماه میزان مشارکت مردم در 
انتخابات ۵۳ درصد برآورد شــده است.بر اســاس این نظرسنجی از میان 
افرادی که گفته اند قطعا در انتخابات شرکت می کنند، ۷۲.۵ درصد گفتند که 
به آیت الله سید ابراهیم رئیسی رای خواهند داد.علی اردشیر لاریجانی ۶.۶ 
درصد،  محسن رضایی میرقائد ۵.۵ درصد، اسحاق جهانگیری ۴.۲ درصد 
، سعید جلیلی ۲.۵ درصد و مسعود پزشــکیان هم ۱.۹ درصد آراء شرکت 
کنندگان در این نظرسنجی را کســب کرده اند.سایر نامزدهای احتمالی نیز 
۶.۸ مجموعا درصد آراء را به خود اختصاص داده اند.انتخابات سیزدهمین 

دوره ریاست جمهوری ۲۸ خردادماه برگزار می شود.

اسامینامزدهایانتخاباتریاستجمهوریاعلامشد
ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۵خود، اسامی نامزدهای انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت آنان مورد 
تایید شورای نگهبان قرار گرفته است را اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این اطلاعیه آمده اســت: در اجرای ماده ۶۰ قانون انتخابات ریاســت 
جمهوری به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می رساند، اسامی نامزدهای 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت آنان 
مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است به ترتیب حروف الفبا به شرح 
زیر می باشد:آقای سعید جلیلی– فرزند محمدحسن- کد نامزد ۲۲-آقای 
محســن رضایی میرقائد– فرزند نجف- کد نامزد ۴۴- آقای سیدابراهیم 
رئیس  الساداتی مشهور به رییسی– فرزند سیدحاجی- کد نامزد ۳۳- آقای 
علیرضا زاکانی– فرزند حسین- کد نامزد ۵۵- آقای سیدامیرحسین قاضی  
زاده هاشمی– فرزند سیدحسن- کد نامزد ۶۶ - آقای محسن مهرعلی زاده– 
فرزند رحیم- کد نامزد ۷۷- آقای عبدالناصر همتی– فرزند احمدعلی- کد 
نامزد ۸۸-  بر اســاس ماده ۶۶ قانون، فعالیت انتخاباتی نامزدهای ریاست 
جمهوری رسماً از تاریخ اعلام اسامی آنان به وســیله وزارت کشور آغاز 
و تا ۲۴ ساعت قبل از شــروع اخذ رای خاتمه می  پذیرد.سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و ششــمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی 

شهر و روستا ۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ در سراسر کشور برگزار می شود.

صالحی:
دستایراندرمذاکراتوینازنظرفنیبسیارپراست

رییس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه خوشبختانه دست جمهوری اسلامی 
ایران از نظر فنی بســیار پر اســت، تاکید کرد: ما فعالیت های ۶۰ درصد، 
 IR6 ۲۰ درصد، ۵ درصد و زنجیره های کامل ماشــین های پیشــرفته مثل
و امکانات بالقوه ای که برای تولید فلز اورانیــوم ایجاد کردیم، را داریم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صالحی« در حاشیه مراسم امضای تفاهمنامه 
همکاری مشترک بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس با سازمان 
انرژی اتمی ایران درباره مذاکرات وین گفت: مذاکرات خوب جلو می رود. 
یک تفاهم نامه ای با گروسی داشتیم که زمان آن تفاهمنامه سه ماه بود و آن 
تفاهم نامه دو، سه روز پیش به اتمام رســید.وی ادامه داد: با توجه به ادامه 
مذاکرات ایران با آژانس درباره یکسری از مسائل و مذاکرات در چارچوب 
۴+۱ برای اینکه مانعی در این مذاکرات ایجاد نشود جمهوری اسلامی ایران 
تصمیم گرفت تا یک ماه دیگر طبق رویه  سه ماه گذشته دوربین ها  مواردی 
را که باید ضبط کنند، ضبط کنند و ایــن اطلاعات تا یک ماه دیگر محفوظ 
بماند.معاون رئیس جمهور با بیان اینکه اگر تا یک مــاه دیگر مذاکرات به 
سرانجام رســید به حالت عادی برمی گردیم و گرنه باید تصمیم مناسب را 
در زمان مقتضی بگیریم، اظهار داشت: باید بگویم مذاکرات تا امروز خوب 
بوده است. یک بخشی از مذاکرات فنی است و بخش دیگر رفع تحریم ها 
است که اینها در مقابل همدیگر هســتند. صالحی با بیان اینکه خوشبختانه 
دست جمهوری اسلامی ایران از نظر فنی بســیار پر است، تصریح کرد: ما 
فعالیت های ۶۰ درصد، ۲۰ درصد، ۵ درصد و زنجیره های کامل ماشین های 
پیشــرفته مثل ir6 و امکانات بالقوه ای که برای تولید فلــز اورانیوم ایجاد 
کردیم، را داریم بنابراین دســت مذاکره کنندگان بســیار پر است. البته از 
آن طرف، آنها بحث تحریم را دارند.به گفته رییس ســازمان انرژی اتمی، 
چارچوبی که باید این مذاکرات انجام بگیرد، از طرف جمهوری اســلامی 
ایران مشخص شده و دوستان ما در این چارچوب مذاکره می کنند امیدواریم 
به نتیجه مطلوب و مورد نظر برســیم.وی افزود: من امید به این دارم که در 
مذاکرات به نتیجه خواهیم رســید و بقیه آن دست خداست ولی تدبیر تا به 

امروز به گونه ای بوده است که این مذاکرات به نتیجه برسد. 

حضورمردمپایصندوقهایرایآیندهکشور
رابیمهخواهدکرد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: حضور مردم 
پای صندوق های رای آینده کشور را بیمه خواهد کرد و چشم طمع بیگانگان 
را کور می کند.به گزارش اقتصادســرآمد ،حســین نوش آبادی به اهمیت 
انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: انتخابات ریاست جمهوری 
هم از بعد داخلی و هم اینکه به لحاظ بین المللی از اهمیت زیادی برخوردار 
است؛ بالاخره از منظر داخلی، قدرت نظام به مشارکت مردم  وابسته است.
نماینده مردم ورامین، پیشــوا و قرچک در مجلس افزود: وقتی که کشور با 
رای مردم اداره می شود؛ قطعا باید توجه ویژه ای به مقوله انتخابات داشته 
باشیم؛ لذا باید به این رکن اساسی مردمسالاری دینی اهمیت خاصی بدهیم 
کما اینکه چنین موضوعی را در طول ۴۰ سال اخیر ثابت کرده ایم.وی اظهار 
کرد: حضور مردم پای صندوق های رای آینده کشور را بیمه خواهد کرد و 
در حقیقت چشم اندازی را برای ایران اسلامی ترسیم می کنند؛ لذا انتخابات 
برای جمهوری اسلامی یک ذخیره اســت؛ ناگفته نماند که اگر بخواهیم به 
اهمیت انتخابات از منظر بین المللی هم نگاهی بیاندازیم باید به این موضوع 
بیاندیشیم که حضور حداقلی بهانه ای برای ســو استفاده دشمنان خواهد 
شد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: حضور مردم در انتخابات برای کشــورمان قدرت محســوب 
می شــود و در واقع باید بیان کرد هرچه مشارکت بیشــتر باشد دشمنان و 
بدخواهان دچار رعب و وحشت می شوند؛ بنابراین چنین موضوعی نقطه 

امیدی برای جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود.

نکاتیکهبایدهنگامتزریقواکسن
بهآنهاتوجهشود

افراد در زمــان مراجعه به مراکز تزریق واکســن کرونا، 
هنگام برخــورد با تیم واکســیناتور، ملــزم به رعایت 
توصیه های ارایه شده توسط نیروهای بهداشتی و درمانی 
بوده و باید به چند نکته مهم دیگر نیز توجه کنند.با آغاز 
روند واکسیناســیون کرونا، افزایش مراجعات به مراکز 
بهداشتی و درمانی و حجم فعالیت نیروهای ارایه دهنده 
خدمت، مواجهه دو گروه گیرنده و دهنده واکسن روند 
صعودی می گیرد  واکیسناتورها که مسئول تزریق واکسن 
هستند باید در مواجهه با مراجعین نکاتی را مدنظر داشته 
باشند. مردم نیز با دانستن این موارد می توانند در حفظ 

جان خود و پرسنل مراکز، نقش مهمی را ایفا کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ، مهمترین نکته این است که 
افراد باید به اطلاعات دقیق واکسن کرونا که توسط کادر 
بهداشت و درمان ارایه می شود، اعتماد و حتما در مورد 
بیماری خود یا داروهایی که به صورت روتین مصرف 

می کنند، با واکسیناتور صحبت کنند.
همچنین برای مراجعه به مرکز واکسیناســیون و تزریق 
واکسن به همراه داشــتن کارت ملی یا شناسنامه الزامی 

است.
مراجعه کنندگان باید بینی و دهان خــود را به صورت 
کامل با ماسک بپوشاند و از لمس صورت، دهان، بینی و 

چشم ها خودداری کنند.
افراد با مراجعه به مرکز واکسیناســیون و تزریق دز اول، 
کارت واکســن خود را دریافت می کننــد که روی آن 
اطلاعات مراجعه کننده و تاریخ تزریق دز دوم واکسن 

درج می شود.
واکسیناتور در هنگام تزریق باید تمام شرایط استریل را 
رعایت کند، دست های خود را با آب و صابون بشوید 
و در هنگام تزریق از دستکش، ماسک وگان نیز استفاده 
کند. نیروهایی که خدمات تزریق واکســن را ارایه می 
دهند باید از لحاظ جسمی سالم و از نظر بیماری کرونا 

ایمن باشند.  
محل تزریق واکسن باید توسط واکسیناتور و به وسیله 
الکل به صورت دایره ای از مرکز به سمت خارج استریل 
شود. واکسیناتور باید با مراجعه کننده ارتباط برقرار کند 

و همه اطلاعات لازم را در اختیار او قرار دهد.
حفظ آرامش از مهمترین نکاتی اســت که باید توسط 
نیروهای تزریق واکسن مدنظر قرار گیرد و اگر مراجعه 

کننده دچار اضطراب شد، او را آرام کند.  
تمامی واکسیناتورها دارای کارت شناسایی معتبر هستند 
که به لباس یا آویز به گردن آنها متصل است. اطلاعات 
درج شده روی کارت ها با حروف بزرگ نوشته شده و 

خواناست.

تأثیررعایتوعدمرعایتپروتکلهای
بهداشتیدرتجمعات

کمیته ســاماندهی تحقیقات کووید-۱۹ تأثیر رعایت و 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در تجمعات مختلف 
اعم از مذهبی، فرهنگی، جشنواره ها و سایر مراسم را بر 

انتشار بیماری کرونا تشریح کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، پاندمی کووید -۱۹ همچنان با 
سرعتی بی سابقه در دنیا در حال گسترش است و کنترل 
این بیماری نیازمند مداخلات جدی است، با توجه به راه 
سرایت این بیماری که دستگاه تنفسی است، تجمعات 
اجتماعی بزرگ می تواند انتقال ویــروس را تقویت و 

ظرفیت پاسخگویی کشور درگیر را مختل کند.
بر اساس گزارش کمیته ســاماندهی تحقیقات کووید 
-۱۹ بررسی متون در نقاط مختلف جهان نشان می دهد 
که همه انواع تجمعات اجتماعی نقش مهمی در انتشار 
بیماری دارند و اکثریت کشورها موافق اعمال محدویت 
و ممنوعیت تجمع مردم در مکان های عمومی نظیر مراکز 

تفریحی، رستوران ها، سالن های ورزشی، اماکن مذهبی، 
وسایل نقلیه عمومی، مراسم عروسی و عزا، مسافرت ها 
و شرکت در فســتیوال ها، تا زمان کنترل بیماری است، 
بعضی از مطالعات به بعد روانی این محدودیت ها اشاره 
می کنند از جمله این اقدامات و در خانه ماندن به مدت 
طولانی منجر به افزایش استرس، اضطراب و افسردگی 

در بین مردم می شود.
علاوه بر این مطالعات دیگری هم نشان داد که شرکت در 
مراسم  مختلفی همچون حج، کنکور و غیره در صورتی 
که با رعایت پروتکل های بهداشتی )حفظ فاصله فیزیکی 
یک و نیم متر از دیگران، استفاده از ماسک، تعداد محدود 
و زمان محدود و البته در شــرایط غیر بحرانی گسترش 
بیماری و پیک های آن( باشد، نمی تواند منجر به افزایش 
تعداد موارد بیماری و فاجعه ای بزرگ شــود، بنابراین 
در مواردی پیشنهاد شده اســت که برای تحقق سلامت 
روحی، جســمی و رفاه اجتماعی، پارک های شهری و 
عمومی به شرط رعایت نکات بهداشتی و فاصله گذاری 

اجتماعی نباید شامل این محدودیت ها شوند.

اقتصاد جامعه

امیدواریمدرایندورازمذاکراتوینبهراهحلهاینهاییدستیابیم
رییس هیات ایران در مذاکرات وین با بیان این که امروز دور جدید این مذاکرات آغاز می شود، گفت: مسائل جدی و مهمی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل و فصل شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید عباس عراقچی، پیش از نشست کمیسیون مشترک برحام  گفت: مسائل جدی و مهمی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل و فصل شود. عراقچی با 
بیان اینکه امروز دور جدید مذاکرات ما با کشورهای ۱+۴ آغاز خواهد شد افزود: در ادوار گذشته )چهار دوره گذشته( پیشرفت های نسبتا خوبی داشتیم و مسیر مشخصی را طی 
کردیم و می دانیم مسیر روشنی را باید طی کنیم. وی با تاکید بر این که مسائل جدی و مهمی کماکان باقیمانده که باید حل و فصل شود، خاطرنشان کرد: امروز دوباره مذاکرات را 
شروع می کنیم و امیدوار هستیم در طول مذاکرات چند روزه ان شــاءالله بتوانیم به راه حل های نهایی دست یابیم.این دیپلمات ارشد کشورمان، در مورد نشست های جانبی که در 
حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام داشته است هم گفت: نشست اصلی کمیسیون مشترک محلی است که در کنار آن مذاکرات به صورت های دوجانبه و چند جانبه رسمی 

و غیررسمی برگزار شود.

خبر

 رســانه ها به همان اندازه که می توانند در 
ترغیب مردم به مشــارکت در انتخابات 
کمک کنند با نقض اصل بی طرفی، فضای 
رقابتی انتخابات را ناسالم و به دور از موازین اخلاقی 

می کنند.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، رســانه ها بخصوص 
رســانه های عمومی و رســمی می توانند با عملکرد 
درست خود، مردم را به مشارکت بیشتر در انتخابات 
ترغیــب کنند و بــا ایجاد شــور و هیجــان، فضای 
انتخاباتی ســالم و عاری از هرگونه حواشی، توهین 
و بی اخلاقی  ایجاد کنند.مهمتریــن ویژگی عملکرد 
درست یک رسانه عمومی که از بودجه دولتی استفاده 
می کند، در این مقطع زمانی، بی طرف بودن است. در 
واقع نگاه بی طرفانه رســانه های عمومی به نامزدهای 
انتخاباتی علاوه بر آگاهی بخشی و اطلاع رسانی درست 
و واقعی به مردم، اعتماد افکار عمومی را هم به دنبال 
خواهد داشت.این اصل به اندازه ای مهم است که سید 
اسماعیل موسوی دبیر و سخنگوی ســتاد انتخابات 
کشــور با بیان اینکه »همه تــلاش مجموعه وزارت 
کشور بر این است که با اولویت و حفظ سلامت و جان 
مردم، انتخاباتی مشــارکتی و در شان نظام جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شود« رویکرد وزارت کشور را در 
انتخابات بر دو مدار »قانونمداری و بی طرفی« بیان کرد.

رئیس خانه احزاب ایران نیز در ماه گذشته با نگارش 
نامه ای به رئیس صداوسیما، بر رعایت این اصل مهم 
تاکید کرد. شهاب الدین صدر در این نامه  نوشت: »خانه 
احزاب ایران، رسانه ملی را به رعایت بی طرفی کامل 
در تنظیم برنامه ها و اختصاص زمان و فرصت برابر به 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری دعوت می کند.«

اصرار برخی از رسانه های عمومی بر عملکرد 
غیرحرفه ای

بی طرفی رســانه هایی که از بودجه عمومی اســتفاده 
می کنند در این موقعیت سرنوشت ساز به همان اندازه 
که مفید، مثبت و سازنده است، نقض آن هم می تواند 
پیامدهای منفی و جبران ناپذیری را به همراه داشــته 
باشد. حمایت  علنی این رسانه ها از یک نامزد انتخاباتی 
و تخریب و زیرســوال بردن نامزدهای دیگر، نه تنها 
فضای انتخاباتی را به محیطی ناسالم می برد بلکه باعث 

سردرگمی، پریشــانی و حتی عدم مشارکت مردم هم 
می شود. متاســفانه چنین عملکردی را این روزها از 
برخی روزنامه ها، خبرگزاری ها و حتی صداوســیما 
شــاهد هســتیم. اقدامی غیرحرفه ای که در انتها تنها 
به ضرر مردم جامعه خواهــد بود.با دکتر محمدعلی 
الستی جامعه شناس ارتباطات و استاد دانشگاه درباره 
لزوم رعایت بی طرفی رســانه ها در زمــان انتخابات 

گفت وگو کردیم.
 عدم بی طرفی رسانه ها و مخدوش شدن

 فضای انتخاباتی
الستی درباره لزوم رعایت بی طرفی رسانه های عمومی 
که از بودجه کشور استفاده می کنند بویژه صداوسیما 
به ایرناپلاس گفــت: رعایت بی طرفی در رســانه ها 
می تواند به اعتبار آنها کمک کند و همچنین باعث سالم 
نگه داشتن فضای انتخابات شــود. اما اگر رسانه ها به 
شــکل های متعدد در انتخابات مداخله کنند و جایگاه 
خود را به بوق های تبلیغاتی تغییر  دهند؛ یعنی از جایگاه 
رسانه به شیپورهای تبلیغاتی تبدیل شوند، طبیعتا ضمن 
اینکه از ارزش و اعتبار این رسانه ها کم می شود بلکه 
از اعتماد مردم به خود نیز کاســته می شــود. علاوه بر 

این، رعایت نکردن بی طرفی، فضای انتخابات را هم 
مخدوش می کند و باعث می شــود انتخابات جریان 
ناســالمی پیدا کنــد. همچنین در مشــارکت فعال و 
مثبت مردم نقش منفی خواهد داشت.اگر رسانه ها به 
شکل های متعدد در انتخابات مداخله کنند و جایگاه 
خود را به بوق های تبلیغاتی تغییر  دهند؛ یعنی از جایگاه 
رسانه به شیپورهای تبلیغاتی تبدیل شوند، طبیعتا ضمن 
اینکه از ارزش و اعتبار این رسانه ها کم می شود بلکه از 

اعتماد مردم به خود نیز کاسته می شود.
برداشتی نادرست از شخص اصلح

این استاد دانشــگاه با تاکید بر اینکه در مورد انتخاب 
شخص اصلح، برداشت نادرستی در جامعه وجود دارد، 
بیان کرد: نظام ما، جمهوری اسلامی است. یعنی از یک 
طرف نظام  دموکراتیک و مبتنی بر رای مردم است و از 
طرف دیگر منطبق با معیارها و ضوابط اسلامی .وقتی 
شورایی با عنوان شورای نگهبان وجود دارد که حال به 
درست یا اشتباه بین کاندیداها فیلترینگی انجام می دهد، 
بنابراین در اینجا اسلامیت نظام اعمال شده است. یعنی 
اینکه هر کسی ناشایست است و صلاحیت ندارد را، 
حذف کرده و آنهایــی را معرفی می کند که صلاحیت 

رئیس جمهور شــدن دارند. از اینجا به بعد مراجعه به 
رای مردم یا همان وجه جمهوریت نظام مطرح می شود.

شخص اصلح، همان انتخاب مردم است
الســتی درخصوص انتخاب مردم در تعیین شخص 
اصلح و معرفی چنین شخصی در بین نامزدها توسط 
برخی از رسانه ها گفت: از بین افرادی که صالح هستند 
و شــورای نگهبان تایید می کند، هر کسی را که مردم 
انتخاب کنند، اصلح اســت نه اینکه مــردم بگردند و 
شخص اصلح را پیدا کنند. اگر این چنین باشد شیپور 
دموکراســی را  وارونه زده ایم.معنی دموکراسی این 
اســت که وقتی در یک موقعیتی به مردم حق رای داده 
شده، هر کسی را که مردم انتخاب کنند، او اصلح است. 
نمی شود به مردم توصیه کرد باید فلان فرد را که اصلح 

است، انتخاب کنند.
یک عمل عوام فریبانه

همه ساله در زمان انتخابات با افزایش فعالیت رسانه ها 
روبه رو می شویم. این فعالیت ها به نوعی با خود شور 
و هیجان انتخاباتی را در میان فعالان این عرصه و حتی 
مردم به همراه می آورد. اما این شــور و هیجان  زمانی 
منفی عمل می کنند که رسانه ها دست به نقض بی طرفی 
می زنند و عمــلا حمایت خود را از نامــزد انتخاباتی 
مورد نظرشان اعلام می کنند.  الستی درباره پیامدهای 
چنین اتفاقی گفت: این کار عوام فریبی است که برای 
تحریک مردم به حضور در انتخابــات و رای دادن به 
فردی خاص، تظاهر کنیم که اکثریت غالب کشــور به 
فلان کاندیدا نظر دارد تا مردم تحریک شــوند و به آن 
شخص رای دهند. چنین اتفاقی، آلت دست قرار دادن 
احساسات، نگاه و خود مردم است که اگر هم تاثیری 
در افزایش شور انتخابات داشته باشد، آن شور و هیجان 

کاذب است.
نقض بی طرفی و پایمال شدن حق مردم

این استاد دانشــگاه درباره پیامدهای نقض بی طرفی 
رسانه ها افزود: متاســفانه فیلترینگ موجود در تعیین 
صلاحیت نامزدها، در ســال های متعدد بد عمل کرده 
است. در حال حاضر بسیاری از رسانه ها، نقش ادامه 
آن تبعیض ها را بازی می کنند. در واقع رسانه ها با نقض 
بی طرفی و ایجاد تبعیض در مورد کاندیداها، به شکل 

دیگری حقوق ملت را پایمال می کنند.

شخصاصلح،همانانتخابمردماست

رفتارهای انتخاباتی رسانه ها که حقوق مردم را پایمال می کند؟

گزیدهاخبار

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در سال های 
اخیر توانســتیم در حوزه رزم زمینی به ویــژه در حوزه 
موشــک های ضد زره، زمین به زمین و بمب های هدایت 
شونده، خودروهای تاکتیکی و سلاح های هوشمند به دستاوردهای 
بسیار چشمگیری دست یابیم.  به گزارش اقتصادسرآمد،   همزمان با ایام 
سالروز فتح خرمشهر و روز مقاومت ایثار و پیروزی، اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با حضور در 
نمایشگاه دستاوردها و پیشرفت های وزارت دفاع در حوزه رزم زمینی 
از آخرین تجهیزات و تسلیحات ویژه رزم زمینی بازدید کردند.در این 
بازدید اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در نشستی با 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  به بررسی مهمترین مسائل دفاعی 
و امنیتی کشور و منطقه و روند پیشرفت دفاعی و تجهیز نیروهای مسلح 
پرداختند.سرتیپ امیر حاتمی، هدف از برپایی اینگونه نمایشگاه های 
دفاعی را قدرت افزایی نیروهای مسلح و تعمیق عمق راهبردی کشور 
در تمامی ابعاد دفاعی و نظامی برشمرد.وی تقویت و ارتقای قدرت 
موشکی را به عنوان هدف نخســت وزارت دفاع در برنامه ریزی های 
خود عنوان کرد و از تقویت حوزه های پدافنــد هوایی، رزم هوایی، 
دریایی و زمینی به عنوان دیگر اولویت هــای صنعت دفاعی یاد کرد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اهمیت راهبردی حوزه 
رزم زمینی در جنگ ها و نبردها خاطرنشــان کرد: حوزه رزم زمینی از 
آن جهت حائز اهمیت است که این حوزه تثبیت و تعیین کننده قدرت 
دفاعی هر کشور در صحنه و میدان نبردها است و بحمدالله در سال های 
اخیر توانستیم در حوزه رزم زمینی به ویژه در حوزه موشک های ضد 
زره، زمین به زمین، .... بمب های هدایت شونده، خودروهای تاکتیکی، 
سلاح های هوشمند و... و. به دستاوردهای بسیار چشمگیری دست 
یابیم.  حاتمی یکی از برجستگی های صنعت دفاعی را تامین نیازهای 
متنوع و پیشرفته نیروهای مسلح در دوران فشار تحریم های حداکثری 
و ظالمانه دانست و تصریح کرد: با هدایت های حکیمانه فرمانده معظم 
کل قوا تعامل بسیار مطلوبی با سازمان های نیروهای مسلح به ویژه با 
بخش خصوصی و شــرکت های دانش بنیان و دانشگاه های سراسر 
کشور برقرار کرده شده است و ســعی کرده ایم از همه ظرفیت های 
ملی برای تامین قدرت حداکثری بهره مند شــویم.وی به همکاری  و 
تعامل صنعت دفاعی با سایر صنعت کشــور و حوزه های غیرنظامی 
اشاره کرد و افزود: با تشدید تحریم های ظالمانه نظام سلطه، توانستیم 
از سرریز فناوری های پیشرفته دفاعی، کمک های شایان توجهی را به 
حوزه های غیرنظامی نظیر خودروسازی، صنعت نفت و پتروشیمی، 
ریلی، مخابرات، معادن و... و. ارائه دهیم و با این سیاســت بخشی از 

فشار تحریم ها بی اثر شد.

رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا انتقاد 
شــدید از اقدام شــورای نگهبان در رد صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری گفت: هیچ گاه 
تصمیمات شورا را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته ام 
چه در تأییــد صلاحیت ها و چه در عدم احــراز صلاحیت ها.

به گزارش اقتصادســرآمد،  آیت الله صادق آملی لاریجانی در 
حســاب کاربری خود در توییتر نوشــت: از نخستین حضور 
اینجانب در شورای  نگهبان در ســال ۱۳۸۰ نزدیک به ۲۰ سال 
می گذرد. در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده ام حتی 
در سال هایی که در قوه قضاییه بودم اما هیچ گاه تصمیمات شورا 
را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته ام چــه در تأیید صلاحیت ها 
و چــه در عدم احــراز صلاحیت ها.رییس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام اظهار داشت: سبب این نابسامانی ها تا حد زیادی، 
دخالت های فزاینده دســتگاه های امنیتی از طریق گزارش های 
خلاف واقع، در تصمیم سازی برای شــورای نگهبان است به 
ویژه اگر عضو مســئولی که باید گزارش های محققانه به شورا 
ارائه کند خود، عامدانه چیزی بر آن بیفزاید!وی خاطرنشــان 
کرد: چنان که از وزارت اطلاعــات با قاطعیت تمام مطلبی نقل 
می کنند، حال آنکه با پرســش از معاونــت مربوطه در وزارت 
اطلاعات به صراحت این مطلب تکذیب می شــود. گلایه بنده 
از سر دغدغه ای است برای حفظ شأن و اعتبار شورای نگهبان. 
این فقیر وقتی با چنین وضعیتی مواجه شدم و استدلال هایم را 
بی تأثیر یافتم،عضو شــورای نگهبان تاکید کرد: این کلام حق 
متعال را بر همکاران عزیزم در شورا تلاوت کردم: »یا ایها الذین 
آمنوا اتقوا الله و لتنظر نفس ما قدمت لغد و اتقوا الله ان الله خبیر 
بما تعملون«. در میانه این زمانــه غریب و رفتارهای عجیب به 
خدا پناه می بریم و به محضر او عرضه می داریم: اعوذ بک مما 
استعاذ منه عبادک المخلصون.شورای نگهبان که آیت الله آملی 
لاریجانی یکی از فقهای آن اســت، امروز ســه شنبه فهرست 
هفت نفره داوطلبان احراز صلاحیت شــده بــرای رقابت در 
انتخابات ریاست جمهوری شامل سعید جلیلی، محسن رضایی، 
سیدابراهیم رییسی، علیرضا زاکانی، سیدامیرحسین قاضی  زاده 
هاشمی، محسن مهرعلی زاده و عبدالناصر همتی را اعلام کرد.
در این فهرست، اسامی افرادی نظیر »اسحاق جهانگیری« معاون 
اول رییس جمهوری، »علی لاریجانی« رییس دوره های هشتم، 
نهم و دهم مجلس شورای اسلامی و ۵۸۳ تن دیگر از داوطلبان 
این انتخابات به چشم نمی خورد و به این ترتیب، آنها در عرصه 

رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری حضور نخواهند داشت.

وزیر بهداشت گفت: برنامه ما این است که تا پایان 
خرداد، گروه های آسیب پذیر شامل افراد بالای ۶۰ 
سال و بیماران صعب العلاج و خاص را واکسینه و 
در تابستان واکسیناسیون عمومی را در فازهای بعدی آغاز کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد ،دکتر سعید نمکی، در بیست و هفتمین 
آیین پویش ره سلامت که با افتتاح همزمان پروژه های بهداشتی 
و درمانی دانشگاه علوم پزشکی دزفول همراه بود، اظهار کرد: 
بسیار خرسندم که امروز زیارت خاک مطهر خوزستان نصیبم 
شد.وی افزود: جای خرسندی اســت که امروز خاک مقدس 
خوزستان را که به خون های پاک و منزهی آغشته شده، را دوباره 
می بویم و ســجده می کنم. دزفول پایگاه مقاومت و ایستادگی 
بود. مردمان بزرگوار دزفول، لحظه ای شــهر را ترک نکردند و 
مانند کوه ایستادند و دشمن را عصبانی و مایوس کردند.وزیر 
بهداشت تاکید کرد: بزرگترین حقارت برای دشمن این است که 
هر چه فشار را بیشتر می کند، می بیند طرفی که فشار را تحمل 
می کند، مقاوم تر، شــادتر و محکم تر می شود. مردم دزفول با 
مقاومت شان ثابت کردند که عشاق بی بدیل پروردگار هستند 
و این در سابقه این ســرزمین ماندگار شد و برای ایجاد یاس و 
ناامیدی در دل دشمن، الگو و مدل شــد و این شیوه ای بود که 
بعد از سال های جنگ تحمیلی هم تجربه کردیم.وزیر بهداشت 
گفت: در اوج تحریم های ظالمانه، موج بیماری کرونا به ایران 
رســید و باز هم بسیجی ها در طرح ســردار رشید اسلام حاج 
قاسم سلیمانی، کمک های زیادی کردند و دستاوردهای بزرگی 
برای ایران کسب شد. تجربه ما در مدیریت بیماری در این اقلیم 
گسترده و پراکنده، گرانســنگ است. خداوند به ما آموخت که 
از آموزه هــای دفاع مقدس بهره بگیریــم و در کنار یکدیگر با 
شــیوه ای جهادی و بســیجی و با همدلی و وفاق کار را دنبال 
کنیم. وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: تردید ندارم که به زودی 
بر بیماری کووید۱۹ فائق خواهیم آمد و به آبروی همه مقربین 
و شهدا، واکسن ایرانی را با صدای بلند و با عزت و سربلندی به 
دنیا معرفی خواهیم کرد. در خرداد، اولین تزریق های واکسن 
ایرانی را در کنار واکسن های وارداتی خواهیم داشت.نمکی در 
پایان تاکید کرد: برنامه ما این است که تا پایان خرداد، گروه های 
آسیب پذیر شامل افراد بالای ۶۰ سال و بیماران صعب العلاج 
و خاص را واکسینه کنیم، در تابستان واکسیناسیون عمومی را 
در فازهای بعدی شــروع کنیم و برآورد ما این است که زودتر 
از آنچه که در ســند ملی واکسیناسیون کووید۱۹ اشاره کردیم، 

بتوانیم واکسیناسیون را به پایان برسانیم.

وزیر دفاع 

در حوزه رزم زمینی به دستاوردهای 
چشمگیری دست یافته ایم

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام

 هیچگاه تصمیمات شورا را
 تا این حد غیرقابل دفاع نیافته ام

وزیر بهداشت اعلام کرد

 خردادماه ، اولین تزریق های 
واکسن ایرانی 


